
報道関係各位

担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは
☞

検索ワード

担当者
連絡先

平成30年6月30日

世界遺産登録決定を受けての
市長コメント

企画振興部世界遺産推進室 大嵜　浩平

sekaiisan@city.minamishimabara.lg.jp0957-73-6706

「長崎と天草地方の潜伏キリシタン関連遺産」の世界文化

遺産登録を受け、別添のとおりコメントを述べました。

※別添をご覧ください。

世界文化遺産「原城跡」



世界遺産登録決定に際しての南島原市長コメント 

 

原城跡が構成資産に含まれる「長崎と天草地方の潜伏キリシタ

ン関連遺産」の世界遺産登録が正式に決定されましたことを大変

光栄に存じます。これまでの長年にわたる取り組みを思い起こし

ますと感慨無量でございます。 

これもひとえに、市民の皆様、議会、関係者のご理解とご協力

の賜物と深く感謝申し上げます。 

また、登録に向けてご尽力いただいた長崎県や日本政府、国内

外の関係者の皆様方にも厚くお礼申し上げます。 

世界遺産登録によって、原城跡は世界の宝物となりました。今

後は世界遺産としての価値を損なうことがないよう保全に取り

組んでまいります。また、登録によって大幅な交流人口の拡大が

見込まれる、この絶好の機会を逃さぬよう観光振興や物産振興な

ど様々な施策を展開し、地域の発展につなげてまいります。 

 

平成 30 年６月３０日 

南島原市長 松本 政博 


